
03/09/2019 SEI/IFRO - 0676836 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=739427&infra_sistem… 1/1

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 21/2019

 

EDITAL Nº 21/2019/COL – CGAB/IFRO, DE 25 DE JUNHO DE 2019

 

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DE PROPOSTAS DE PROJETOS SUBMETIDAS AO
EDITAL N° 21/2019/COL – CGAB/IFRO, DE 25 DE JUNHO DE 2019

 

Edital para Seleção de Projetos Integrados de Pesquisa e Ensino para o IFRO - Campus Colorado do Oeste
 

 
A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – IFRO, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação
e Pós-Graduação – DEPESP, torna pública a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR de Inscrições de propostas de projetos
submetidas ao Edital n° 21/2019/COL – CGAB/IFRO, DE 25 DE JUNHO DE 2019, conforme o disposto abaixo:
 

Quadro 1. Situação das Propostas submetidas.

ID Título da proposta
Situação

da
Inscrição

Observações

E21-
01

Comportamento ingestivo de
bovinos confinados com dieta de

grão inteiro
Indeferida

Não atende ao item 3.1 (Os projetos aprovados por este Edital terão vigência de 12
(doze) meses ininterruptos, compreendidos entre outubro de 2019 e setembro de 2020) e

ao item 5.2 (possuir currículo Lattes atualizado entre a data de lançamento e a data
limite de submissão da proposta)

E21-
02

Morfologia dos solos do sul de
Rondônia: relação com a

pedogênese e com o potencial de
uso do solo

Deferida -

E21-
03

Técnicas de secagem e
armazenamento de sementes de

frutos carnosos
Indeferida Não atende ao subitem 7.8.2, alínea “g” (previsão de atividades de pesquisa integrada ao

ensino no plano de ensino)

E21-
04

Estudo da variabilidade espacial
de atributos químicos de um

Argissolo sob diferentes manejos
agropecuários

Indeferida

Não atende ao item 3.1 (Os projetos aprovados por este Edital terão vigência de 12
(doze) meses ininterruptos, compreendidos entre outubro de 2019 e setembro de 2020) e
ao subitem 7.8.2, alínea “g” (previsão de atividades de pesquisa integrada ao ensino no

plano de ensino)

 

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 03/09/2019, às
16:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0676836 e o código CRC
65B5B190.

 

Referência: Processo nº 23243.012944/2019-91 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 0676836

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

